Accutissimi iuris ytriusq; doctoris consumma
tissimi domini Galdi de perusio super In
stitutiōbus commentū. Incipit. Eū
quibusdam eiusdez Galdi conti
lijs. et repetitionibus Clarissi
morū iureconsultorū do
minorū Angeli. et Gar
tholomei de salice
to. noviter
Impres
sis

Incipiunt rubrice Et primo primi libri

De iusticia et iure	2
De iure naturali gentium et civili	2
De iure personarum	2
De ingenuis	8
De libertinis	8
Ex quibus causis manumittere non possunt	8
De ius canica sublata	8
De his qui sui vel alieni iur. sunt	8
De patria potestate	8
De nuptiis	8
De adoptionibus	9
Quibus modis ius patrie potestatis solvit	9
De tutellis	10
Qui dari tutores testamento possunt.	11
De legittima agnatorum tutella	12
De capitis diminutione	12
De legittima patronorum tutella	13
De legittima parentum tutella	13
De fiduciaria tutella	13
De attiliano tutele vel eo qui ex. l. iulia. &c.	13
De auctoritate tutorum	16
Quibus modis tutella finitur	17
De curatoribus	17
De satisfactione tutorum vel curatorum	18
De excusationibus tutorum vel curatorum	19
De suspectis tutoribus et curatoribus	19

Rubrice secundi libri.

De rerum divisione et qualitate	20
De rebus corporalibus et incorporalibus	21
De servitutibus.	21
De usu et habitatione	22
De usucaptionibus et longitemporis prescriptione	23
De donationibus	23
Quibus alienare licet vel non	24
Per quas personas nobis acquiritur	24
De testamentis ordinandis	25
De militari testamento	25
Quibus non est permisum facere testamentum	25
De exhereditate liberorum	26
De hereditibus instituendis	26
De vulgari substitutione	27
De pupillari substitutione	27
Quibus modis testa. infirmantur	28
De inofficio testamento	28
De heredium qualitate et differentia	28
De legatis	29
De ademptione legatorum	30
De lege falcidia	30
De fideicommissariis hereditatibus	31
De singulis rebus per fideicommissum relictis	31
De codicillis	31

Institutionum

Rubrice tertij libri.

De hereditatibus que ab intestato deserunt	3
De legittima agnatorum successione	3
De senatus cōsulto terrulliano	3
De senatus cōsulto orphitano	3
De successione cognatorum	3
De gradibus cognitionum	3
De seruili cognitione	3
De successione libertorum	3
De assignatione libertorum	3
De bonorum possessionibus	3
De acquisitione per arrogationem	34
De eo cui libertatis causa bona adjiciuntur	34
De successionibus sublati que fiebant per bonum re-	34
ditiones	34
De obligationibus	34
Quibus modis re contrahitur obligatio	34
De verborum obligationibus	35
De duobus reis stipulandis et permittendi	35
De stipulatione seruorum	35
De divisione stipulationum	35
De inutilibus stipulationibus	35
De fideiinscribibus	35
De litterarum obligatione	35
De obligationibus ex consensu	35
De emptione et venditione	35
De locatione et conductione	35
De societate	40
De mandato	40
De obligationibus ex quasi contractu	40
Per quas personas nobis obligatio acquiritur	40
Quibus modis tollitur obligatio	41

Rubrice quarti libri.

De obligatiōibus que ex delicto nascuntur. Et primo	
de furtis	41
De vi bonorum raptorum	44
De lege aquilia	44
De iniurijs	44
De obligationibus que ex quasi delicto nascuntur	45
De actionibus	45
Quod cum eo qui in aliena potestate est negotium geta-	51
esse dicetur	51
De noxalibus actionibus	51
Si quadrupes pauperiem fecisse dicatur	51
De his per quos agere possumus	51
De satisfactionibus	51
De perpetuis et temporalibus actionibus	54
De exceptionibus	54
De replicationibus	54
De interdictis	55
De pena temere litigantium	55
De officio iudicis	56
De publicis iudicis	56

Finis

Prohemium

CAccutissimi Juris utriusq; doctoris consumatissimi
dni Baldi de perusio super institutionibus cōmentum:
Incipit: Cum quibusdā eiusdem Baldi consilijs: et re-
petitionibus Clarissimorum iureconsultorum vñiorum
Angel: Bartolomei de saliceto.

Voniam

Post mentionem sapi-
entie supuenit gratie ple-
nitudo: et successus na-
ture beneficis lumen
potest: non enim si oē
artificis per continuū ex-
ercitū suscipit incrementum: vt. I. legatis. §. orna-
tricibus. ff. de le. vii. **H**ic
est q; et ille monacha iur;
Azo in prin. sūme. C. sup-

plicat: et inquietat iuniores singula pspiciatis cōtemplari
Nos ergo cum sapientie omni nra incomberem debemus
rei quidem sacratissime: preciōq; nummario nullatenus
comparande: vt. I. j. §. proinde. ff. de varijs et extraordina-
rijs cog. q; gloriose et elegante vocabulo restata est scia ci-
misiisque tam rōne possessoris cuiusde et precipue iudicū
appetēd: cuū oē rārū carū et appetibile magis sit censem-
dum. et de consec. dist. xcij. c. legimus. circa fi. q; respe-
ctu eius effectus: qui tante mirabilitatis existit: q; ea preter
missa humane societatis nullum est vinculum: sic nec ci-
vitatis consistit vocabulum: cum ciuitas dicta sit hominū
multitudo collecta: qd iure vivendi absq; ea fieri possibi-
le quis non vider. Et residet siquidem sapientia sicut vi-
uifica nobilitas dominatur: nobilitat: magistratū exhibet:
bonoresq; multiplicat et p̄fert: et virtutes profitetur: eius-
dem sapientie professores per orbem terrarum triumpba-
lem efficit principiariz et imperiali aula confidentibus na-
tione: actores et reos ordine obvici indicates: Per hāc
enim vniuersi reges regnanti: iusticia conservatur in terris
ipsaq; principe et magistra: cūcta rōne gubernantur: ac di-
riguntur: adeo q; h̄. princeps eam posse solvere dignoscet:
attamen ei se alligatum sole proficitur. vt. C. de legi. I. di-
gna vox. Et vt breuiter concludam dici potest qd scribis
in canone: supernacis impendis laborat qui solem faci-
bos illustrare conatur. Effectus. n. sapiente civilis super
vacuum est oraculo vocis exprimere: q; frusta est demor-
strare qd notoriū est. vt. I. j. ad fi. ff. de dote preleg. **Q**uis
ergo nli dementia captus ad ipsius capescendam doctri-
nam totis viribus non anhelat. **H**oc igitur dyade ma-
to conamine affectemus: q; principia habere noscitur et ra-
dices: videlicet hunc librum institutionū: super quib' re-
gulare ipsius sapientie constituitur fundamentū: et eis me-
diantibus ad legum sublimitates ascenditur. Ut ergo ad
ipsius notitiam perueniamus vt expedit a fundamento et:
videlicet hoc libro: regularis ordo sumere vobis initium:
ne si forte a legum sublimitatibus inchoenus: contingat
nos sine pēnis volare in altū et tanq; intentes corvi vnu-
pabiliter mergi in profundiū: cuū gradatim sit facēdus ascē-
sus: vt. I. et gradatim. in pri. ff. de mu. et bo. et inordinata le-
ctio exstū non habeat: vt in aut. da here. et sal. §. inordina-
tū. col. j. de quo ordine plenissime dicam. j. de vulga. sub.
in gl. magna. verū q; scriptū ē: si cecus ceco lucernam cla-
ritatis ministrare conēt: neuter ex hoc magis suam illusiat
cecitatē: sed ambo in soueam cadunt: vt Luce. vi. 2. j. q. i.
ex his. q; sumus cecitatis caligine obumbati. et ipse dñs
noster Iesus xp̄s est lux in tenebris lucens. Jo. j. c. q; etiā
ordo p̄posterus est prius humana presidia petere: vt illis
deficientibus divini fauoris suffragia implorent: vt de cō-
sec. vi. i. c. omnis xp̄ian⁹. in fi. et Jo. an. in princi. vij. li. **O**r
Et ab invocatione p̄fati dñi nostri princeps dñs noster Ju-
stinius sumpsit initium: vt p̄ in hoc libro: et no. in glo. j.
Lodicis et omnis actio eius nostra est instructio: vt. vij. q.
j. c. expedit: et qd bonus pater facit deuotus fil⁹ imitatur.

De iustitia et iure

vt. lvj. vi. c. dominus noster. Ecce ab ipsius demini no-
stri iesu xp̄i invocatione sumamus exordium sc̄is gen-
bus saltē cordis: quod facere tenemur: quando ei⁹ noīs
memorā recollimus extra de fini. ecc. c. decet. lib. vi. ad
eum humiles p̄ces suppliciter po: rigamus et non pen-
deratis humanis demeritis: sed sui sola clementia in nos
splendoris celestis gratias infundat sc̄e: eloquentie. et ceci-
tatis supplendo defec̄ū augendo ingenij modulū: et me-
morie: et possimus scripturas buiū legis ex: amine dubio
rum nodos dissoluere et obscura dilucidare. ex: tra de reli-
et vene. sanc. li. vj. c. j. **E**fficiatq; per suam sanctam passio-
nem et fugatis erroribus vniuersis: non divertamus a se-
mita veritatis sed semper aduertamus cōsilia sanctora. ij. q. j.
c. quoniā. **I**n invocatione sic simpliciter sacra incipiām.
In nomine dñi nostri iesu xp̄i. Amen. **I**n p̄yma glo.
CEx hac glo. colliguntur q; si h̄bentes nō sunt xp̄iani: si ta-
men compilator ipsius instrumēti sit xp̄ianus: p̄et in ipsi-
us exordio nomē domini nři iesu xp̄i invocare et scribunt
doc. in rubrica. ff. de no. opt. nunc. **D**einde queritur
extra glo. quare dicatur imperato: glo. in rubrica in p̄he
mo. ff. vc. **R**esidet qd d̄: ab iperando. **E**t uod inducit do.
J. bu. ad. q. **S**tatuto cauetur. quod libro mercatoris cre-
datur. quidam est descriptus in matricula mercatorū: ta-
men mercanias non exercet: nunquid credatur libro suo
determinat ipse arg. dec. l. q; non. quia mercator dicitur a
mercando. i. qui actualiter mercatur. **S**icut scholaris
dā scholis: q; scholas visitat. **I**n glo. que incipit. quia
sunt: prima sō. est bona fm J. bu. cum iustinianus de quo
loquitur. c. babeo lib. ii. fr. vi. di. fuit tēpore quinte sinodus
et Justinianus de quo si loquitur tex. hic fuit tpe sexte fino
dūcet p̄ ea. distinc. c. vi. **A**el dicitur alio modo extra gl.
q; dictum nomen fuit impositum ad beneplacitum: q; p̄
pria nomina ad beneplacitum imponuntur: licet appella-
tiva ab aliqua p̄prietate imponi soleant: ut. I. si q; in fundi
vocabulo. ff. de leg. j. **I**n glo. due negationes. cōtra bāc
glo. opponit de. l. fluminum. in prin. ff. de dam. inse. et l. j.
cum concor. ibino. **C**. de ser. fug. **S**o. aut in oratione po-
nuntur due negationes aut tres: si due aut respiciunt vnu
uerbum aut diversa. primo casu si sacerent affirmationes
et resultaret iuri contrarius et absonus intellectus: et tūc vna
superfluit: et ponitur cā majoris negationis sive mētē: ex:
p̄imende: sicut dicimus non faciam non fm P̄ulciānū:
Aut non resultaret iuri contrarius intellectus: et tunc af-
firmatiōēm faciūt: ut. I. duobus verbis negatiuis. ff. de v.
signi. Secundo casu quando respiciunt duo verba: tunc
quilibet operatur suam negationem per se. Ita intelligi-
tur illa. I. j. C. de seruis fugi. Aut sunt tres negationes re-
spicientes idem uerbū. et tunc faciunt negationem quia
duo inuice: le confundant: et tertia rem in tūc robore suo
et ita intelligatur. l. fluminū. n. ff. de dam. infect. Aut una
respicit unum et idem uerbum et due respiciunt aliud: tūc
una facit negationem et alie due affirmationem vel nega-
tionem faciunt fm doctrinaz quā scripterūt **L**y. et **B**ar.
in. d. l. j. C. de seruis fugi. **I**n glo. que incipit no. l. tol-
li. per dissuetudinem et c. ista glo. vult q; lex per dissuetudi-
nem tollatur reprobenditur a **P**e. et **L**y. q; si dissuetudi-
do tolleret. l. multe. ll. et maxime insociati essent correcte
quod esset absurdum dicere: vt scriptit **L**y. in. l. rem non
nouam alle. in glo. et plenissime in. l. j. C. que sit lon. con-
suetudo. **U**ltimo no. ex fi. tex. in. §. ultimo q; creditur
perito in arte: ad quod facit in aut. de non alie. §. quod au-
tem. quod est uerum si sunt duo: qui deponant de eorum
peritia et cum iuramento: l. **D**y. tenuerit q; sine iuramen-
to teneat eorum dictum in. l. j. ff. de uen. inspi. sed repre-
benditur per doc. modernos ibidem: et intellige duobus
misi in loco illo vel circūstanti non reperiatur nisi unus: q;
illi soli creditur tūc: vt tex. dicit notabūl in. d. §. qd autē.
Baldus de perusio.

De iusticia: et iure.

A. ij

De iusti. et iu.

Iustitia. Quia textus sunt ponentes distinctiones: faciles ad intelligendam: ideo ipsos non expedit sumari. **C**In prima gl. rubrice quod ponit ius considerari duobus modis. Uno modo putatur bonum et equum. et antiquum est redi-
ctum ad precepta iuris civilis. et hoc respectu non est vera quod iusticia sit. in isti iuris simo potius est ius creavit iustitiam: vel scilicet Ia-
bu. eodem iustitiae fuerit ius et iustitia esse producta: sicut calor et
ignis: nam cum ignis est calor: nec iter ipsa est prioritas temporis: sic
nec iter iustitiae et ius in se sunt. Alio modo accipitur ius ut est
reducendum ad precepta iuris civilis: vel genitum rationis naturalis. Et hoc
respectu iustitia processit: et potest dici ei manifestum: et ita intelligit ista
glossa. **C**In gl. quod icipit: hec est iustitiae distinctione: in fine. secunda. dicitur Ia-
bu. hic distinctio iustitiae putatur est virtus politica deorum a polis quod
est civitas: et icos quod est scientia: qui si scia de regimine civitatis. Et
ponit in distinctione constantias et perpetua ad denotandum quod ita est in
possibile ciuitates sine iustitia regni: quod est virtus politica: sicut est
impossibile motes de uno loco ad alium transserri: et quod iste ita ele-
lectus sit verus probatus: quod virtutes politice sunt quatuor: Iustitia:
Temperantia: Fortitudo: et Prudentia: Fortitudo autem secundum Ia-
bu. iij. rhetorice est gaudemus et patientia: oculis aduersitatem super-
petus equanimitate portare: Temperantia autem secundum Ia-
bu. in libro de officiis. est in iudiciis rationis: stimulū libidinis et alios irrationa-
biles actus refrenans: Prudentia secundum Ia-
bu. est rex bonorum et malorum: vel virtus discretio: vel breuius est prudens no-
tio futurorum practicas evitans: Que ubi scripsit idem Ia-
bu. i. l. iustitia. ff. e. ti. **C**In gl. quod icipit. Secundum iustitiam et ceterum. opponit
quod incostitutia est admittenda de. l. si sterilis. s. f. ff. de act. empt.
Abi si vedi domum pacto apposito quod annuati des. x. r. p.
mittas inhabitare domum: si anno uno dedisti. x. alio anno pote-
ris variare et promittere me habitare: nec compelleris. ad. x. so-
ibi admittit secundum iustitiam circa diversa: nos logimur de incostit-
tia circa idem: vel dic melius quod illano modo dici secundum iustitiam: ex quo
in alternatiis electio est debet: et sic est magis effectus electio-
nis quam secundum iustitiam: **E**cetera hanc secundum op. de. l. in causa. in p. n. all. in
glossa. ubi circa diversa incostitutia non admittit. So. Aut ideo
statuta est circa diversas res et conexas: et non admittit secundum iusti-
tiam: et ita intelligit. d. l. in causa. aut circa diversas res non con-
nexas: et tunc incostitutia admittit: vt. d. s. f. ff. Sed opus est in-
costitutia circa idem admittat de. l. si pres. C. quoniam et quod iudex.
ubi iudex quod tulit suam: potest ex eiusdem actis ferre suam et va-
riare. So. Actus circa quem sit secundum iustitiam erat nullus ipso in-
re: et ideo admittit incostitutia: vt. d. l. si pres. et probat. j. qb. alie-
li. in p. n. ubi maritus: quod alienavit suum dotale potest secundum alienatio-
ne venire. **C**Eccetera secundum op. de. l. si tibi mandauero. s. sic.
ff. m. So. ibi loquitur de secundum iustitiam: quod est sine alteri detrimen-
to quod admittit. ar. a tertio solum in causa mutare consilium. de reg. in-
li. vi. **C**Ita op. de. l. si mihi et tibi. s. in legatis. ff. de leg. s.
et de. l. si quis. in p. n. ff. de leg. iii. ubi actus valebat: et admittit secundum iustitiam in p. n. alterius. So. ibi loquitur in his: quod depe-
det a voluntate viri tantummodo: et in actu obligatorior: et ideo non
mirum si mutare potest voluntate. ar. l. j. C. de sacrosanctis ecclesi-
sticis. **C**Eccetera secundum op. de. l. si pecuniam. ff. de cōdicti. ob causam. so. ibi
logitur de secundum innoicato: de cuius natura est quod admittat penitentia
et variatio re integra. Preterea ibi secundum iustitiam non vertitur in p. n.
iudicium alterius: ut ex secundis oibus colligere potest per teipsum. **C**In gl. quod icipit principali. Ista glossa. si lucif p. do. Ia. d. are.
ad. q. Limitas dedit arbitriu aliquid ciuib: quod sacerdotem quecumque
videre et eisdem dummodo facienda per eos redundaret in utilitate
cois: hoies predicti ex arbitrio ipsis fecerunt fabricare vnuus
castrum: nūquid potuerunt scilicet non ar. bni. glo. Nam dictum ca-
strum principali redundat in utilitate ibi habitativi. Et secundario
in utilitate cois: bni: determinavit ipse Ia. quod in fabrica
bni castri duo videlicet castrificari: et istud principali redundat
in utilitate cois: et hoc respectu potuerunt uidere. Ita in ta-
li loco fieri: et istud redundat principali in utilitate habitacionis:
sicut solemus dicere de sententia arbitrii qui iussit
hallef. dari: vt. l. celsus. ff. de arbi.

C. De iure naturali:gentium: et civili.

Deiu.na.gē.etcī.

Us naturale. In summa.
b.d. Sta-
tuta edita a populis i^o ciuile dñr. Nā poplo
iurisdictionē habiti pmissu^r ē ius p*riū* 2*st*
tuere: qdō vō ab ol gēte seruat ius gētiū nō
cupat. Et vba simplr. plata in digniori et
potētiori significato intelligunt. b.d. vsq^r ad. §. Jus gētiū.
In gl. q̄ icipit. nā hoc iure. ibi nā natura gl. in. d.l. nā
natura dicit: q̄ hoc p*ceptu* ē de iure gētiū nō naturali: et p
ptera q̄ exēplificat de educatiōe liberoꝝ q̄ ē naturali iure
p*ceptu* reprobat dicta glo. H̄riā s̄ isti dicunt sim dcm̄ Ia.
q̄ p*ceptu* educādi ē de iure ciuili. ar. l. si q̄s a liberis. §. si s̄
parēs. ff. de li. ag. et iō dic q̄ ista gl. bñ dicit et gl. in. d.l. nā
natura erravit. In gl. i. effectu gl. t̄ in. l. j. §. ius natura
le. ff. e. ti. q̄ appetitus ad coitu^r ē de iure naturali. nā et ipē
appetitus ē brutis quenit. Sed si appetitus ad coitu^r sūt
de iure naturali ergo multomaḡ et coitus q̄ nō potuisse
ē appetitus nisi sūsse coit. Et iō sim eūdē Ia. ipē appes-
titus et coit sūt de iure naturali. nec ob. si dicat q̄ ius na-
turale sp̄ ē bonū et equū et coit et appetitus ad eū peccatus
ducunt si fiat iter psonas prohibitas coire q̄ inspecto iūf na-
turali p*incuo* nullus coitus ē dānabilis: vt in aut. quo na. effi-
ci. sui. §. i. col. vii. rbi. d̄ q̄ inspecto iure naturali p*meuo*
nullus ē spuri et illi q̄ hodie sūt spuri et legitimam̄ restitu-
unt p*st*ine nature: vñ nō ē icōueniēs dicere q̄ appetitus et
coitus sūt de iure naturali. Aerisit̄ desēdī nō posset q̄ ma-
trimoniū sit de iure naturali cū appetit ad coitu^r nō faciat
m̄simoniū s̄ sensus legitim⁹ maris et fere: rt. l. nuptias.
ff. de reg. iur. Et iō qdā glo. q̄ ē sup vbo giugatio videre
meo male loḡ exponēdo. i. afor. T al. n. Giugatio afor. nul-
lo mō p̄t et de iure naturali q̄ hic diffinit ius naturale p
ut quenit cū brutis s̄ bruta caret aio. ergo et c. In gl. nā
hoc iure naturali. qro nūqd hoc iure naturali moneat fili⁹
ad educationē p̄is v̄ q̄ non: q̄ istictus nature et ordo et
stati q̄ fili⁹ nascif p̄ moneat ad ipm̄ educādū nō ecōtra.
Nā si cōtigat patrē p̄ filiū educari v̄ cōordō puerlus. ar.
l. nā et si pentib⁹. ff. de iof. te. Dic q̄ educatio p̄is facienda
p̄ filiū nō ē et istictu nature ex quo ē educatō filij facienda
p̄ patrē p̄ rōnē pdcām̄ s̄ ex quadā cōtate naturali p̄ quā te-
nemur bñfacere bñfacientib⁹ nobis: vt. l. s̄ si lege. §. 2*st*
it. et ibi gl. in vbo obligauerit. ff. de h̄di. pe. De iure at ci-
uili patris educatio et filij alterutru^r ē reducta ad necessitatē.
Iō si op. de. l. si quis a liberis. §. si vel parens. §. all. dic
distiguedo. Aut nos cōsideram⁹ necessitatē. Et tūc ē de iure
naturali: et ita intelligit hic: aut cōsideram⁹ educatōe: p̄t
ē reducta ad necessitatē iurē ciuili: et tūc ē de iure ciuili: et ita
intelligit dict. §. si vel parens. supins all. Et tex. Sup vbo
ppli. Dic q̄ quatuor vel quinq^r homines cōstituit pp̄lm.
quēadmodū. iij. vel. v. porci cōstituit gregē: et sic quatuor
vel quinq^r boies cōstituit gētē: hoc pbaf p̄ tex. et gl. et per id
qd̄ ibi no. doc. in. l. oues. ff. de abigeis. Que faciūt far.
ad. q. statuti quo caueſ si q̄s miserit gētē s̄ aliquā cimitatez
vel castrū et c. qd̄ intelligat misisse gētē: si miserit quatuor v̄l
quinq^r boies vel absde. §. qd̄ scripsit Bar. in. l. p̄tor. §. j. ff.
vi. bo. rap. Cōtra p̄n. huius opp. hoc mō dictio q̄ iūcta
generalitatē sine copula h̄ restrictionē iducere: vt pbaf in
l. ea tñ. et qd̄ ibi no. ff. de leg. iij. sed si hic restringit: ergo se
q̄ q̄ aliq pp̄li sūt qui nō regunt legib⁹ et morib⁹: qd̄ est ab
lurdū dicere. Blo. fateſ h̄ni. Tu dic q̄ dictio q̄ adiūcta
ḡnalitatē: aut adiūctif cū copula aut sine copula. si cū copu-
la: et tūc iducit augumētū. vt. d. l. ea tñ: si sine copula: tunc
aut verbū a quo regit̄ dictio q̄ p̄t cōuenire oibus sub illa
generalitatē positis: et tūc ponit declarative. et sic ponatur
hic oēs pp̄li: qui. l. oēs: pbaf hoc. in p̄n. l. j. C. de sum. tri.
Loibus. ff. ad trebel. aut tale verbū non p̄t oibus sub illo
positis quenire: et tunc ponit restrictive vt. pbaf in. d. l. ea
tñ: cū his q̄ ibi no. fm̄ ergo antecedēs relatiūn operatur.
Et tex. sup verbo sed quot. collige ar. ad illā. q. dubi-
tabile: n̄t̄ quid in libello absolute rei vendicatiōis: in quo
pp̄ponit rēspectare ad actorē iure dñi vel quasi: yideatur
stentare vtile dñiuz. Iste tex. v̄l. pbare q̄ non: q̄ dñiuz: in
potiori significato d̄s intelligi de directo: p̄ hoc facit et. l. j.
§. quis perpetuus